2020年 5月 13日

各      位

会 社 名  丸一鋼管株式会社

代 表 者 名 代表取締役会長兼 CEO 鈴木博之

(コード番号 5463 東証 第 1部)

問合せ先  執行役員人事総務部長 石松伸一

(TEL 06-6643-0101)

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は，2020年 5月 13日開催の取締役会において，下記のとおり 2020年 3 月 31日を基準日とす

る剰余金の配当を行うことを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１  配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（2020年 2月 12日公表）

前期実績
（2019年 3月期）

基準日 2020年 3月 31 日 同左 2019年 3月 31 日

１株当たり

配当金
 65円 50銭  63円 50銭 49円 00 銭

配当金の総額 5,426 百万円 － 4,059 百万円

効力発生日 2020年 6月 25 日 － 2019年 6月 26 日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２  理由

（参考）直近の予想との対比

 決定額

（2020年 5月 13日）

直近の予想

（2020年 2月 12日）

個別損益計算書の経常利益 17,906百万円 17,500百万円

１株当たり年間配当金

／ 年間配当金総額

105.50円     8,740百万円

（普通配当 75.50円）

（記念配当 30.00円）

103.50円     8,575百万円

（普通配当 73.50円）

（記念配当 30.00円）

１株当たり中間配当金

／ 中間配当金総額

 40.00円     3,314百万円

（普通配当 25.00円）

（記念配当 15.00円）

 40.00円     3,314百万円

（普通配当 25.00円）

（記念配当 15.00円）

１株当たり期末配当金

／ 期末配当金総額

 65.50円     5,426百万円

（普通配当 50.50円）

（記念配当 15.00円）

 63.50円     5,261百万円

（普通配当 48.50円）

（記念配当 15.00円）

（参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金（円）

基 準 日 第 2四半期末 期末 年間

当 期 実 績 40円 00 銭 65円 50 銭 105円 50銭

前期実績（2019年 3 月期） 25円 00 銭 49円 00 銭  74円 00銭

以 上

今般、2020 年 3月期の業績が確定したため、当社の利益配分に関する基本方針「個別損益計算

書におけるみなし当期利益（※）の 50％相当を年間配当とする」に基づき、2020年 3月 31日を

基準日とする配当金を決定いたしました。

（※）みなし当期利益：経常利益×（1－実効税率）